
Český svaz tanečního sportu z. s. 

Prezidium 2024 

ZPRÁVA O ČINNOSTI (doplnit zkratku) 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Rozhodčí rady ČSTS 
                      za období 23. 11. 2023 – 26. 11. 2024 
 

1. Úvod 
 

        Rozhodčí rada ČSTS (dále jen RR ČSTS) za období od 23.11.2023 do 26.11.2024 
předkládá níže Výroční konferenci zprávu o činnosti.  

 

        RR ČSTS od 23.11.2023 do 26.11.2024 rozhodovala ve dvou věcech, a to podaných 
odvolání spadající do její kompetence. 

 

2. Činnost v období od 23.11.2023 do 26.11.2024 

 

• Usnesením RR  1/2024 RR ČSTS rozhodnutí Etické komise Českého svazu 
tanečního sportu z.s., č.j. UEK11, ze dne 15.2.2024 zrušila a vrátila Etické komisi 
Českého svazu tanečního sportu z.s. k dalšímu řízení. 
 

• Nálezem RR 2/2024 RR ČSTS rozhodnutí Etické komise Českého svazu tanečního 
sportu z.s., o stížnosti č. ev. UEK 11 ze dne 10.5.2024 potvrdila. 

 

             V obou případech, když RR ČSTS konstatuje, že oba případy na sebe věcně 
navazují, lze shrnout závěr, že ČSTS postaven na fyzických osobách a nikoliv na 
párech. Naopak párování v informační systému (IS) svazu, je posílení osobních práv 
jednotlivce, individuálního člena svazu, co do práv k výkonnostní třídě. V minulosti 
nositel třídy byl pouze partner, muž, nyní jsou oba partneři muž a žena samostatně. 
Párování v IS tedy není „manželstvím“, ale logickým a nediskriminačním řešením co 
do přechodu výkonnostních tříd u konkrétních fyzických osob obou pohlaví a členů 
svazu. S odkazem na výše uvedené stanovisko k 20 odst. 1. Listiny základních práv a 
svobod, pak RR ČSTS dále konstatuje, že vnitrosvazové interní předpisy v jsou 
postaveny na individuálním členství fyzických osob a nikoliv na párech, byť 
registrovaných v páru dle § 9 odst. 2 Soutěžního řádu ČSTS. Toto stanovisko lze též 
opřít o čl. 4 Stanov ČSTS odst. 2, odst. 4, kde je uvedeno, že členství se váže na 
osobu člena a členství v ČSTS představuje členství fyzických osob v některé z divizí 
ČSTS. Stanovy ČSTS dále v čl. 7 odst. 1. písm. b) výslovně uvádí, že každý člen má 
právo po zaplacení členského příspěvku pro účast na soutěžní činnosti dle podmínek 
stanovených ve Finančním řádu ČSTS se zúčastňovat soutěží pořádaných nebo 
schválených ČSTS a WDSF nebo jeho členy”. V tomto směru je toto ustanovení stanov 
jednoznačné a zároveň nadřazené ostatním vnitrosvazovým interním předpisům. 
Pokud tedy Etický kodex ČSTS, nebo jeho příloha EP01 obsahuje ustanovení, které 
se zabývají kromě jiného i vztahem sportovců v páru, pak i Etický kodex ČSTS, nebo 
jeho příloha EP01 má vymezenou působnost a rozsah výše uvedenými ustanoveními 
Stanov ČSTS a bez jakékoliv polemiky 20 odst. 1. Listiny základních práv a svobod. 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Prezidium 2024 

ZPRÁVA O ČINNOSTI (doplnit zkratku) 

 

 
strana 2 
 

3. Závěr 

RR ČSTS se zabývá pouze došlými podáními, jsou-li v její kompetenci, tedy další 
činnost než odvolací, nebo rozhodovací nevyvíjí. 

 

V Táboře 1.11.2024 

                                                                                                                          
                                                                                                     Mgr. Tibor Stano 
                                                                                                   předseda RR ČSTS  
 

 


